DESIGN  INOVAÇÃO  SOLUÇÃO
3 - 40 TR
VORTEX SMART® 39D
AIR HANDLER
SOLUÇÕES EM AR CONDICIONADO E CLIMATIZAÇÃO
VÁRIAS OPÇÕES
EM UM PRODUTO COMPACTO.
Líder Mundial

Gabinete Estrutura perfil de alumínio e aço com cantoneiras em Nylon
Faixa de vazão 2.040 - 27.200 m3/h
Pressão estática máxima (mmH2O) Ventilador Sirocco (30 mmH2O) / Ventilador Limit Load (50 mmH2O)
Módulos Ventilador, Trocador, Damper
Filtragem padrão G4 1 in (25,4 mm) / G4 1 in (25,4 mm) + M 5 2 in (50,8 mm) / G4 1 in (25/4 mm) + F8 2 in (50,8 mm)1
Modelo Capacidade
Nominal (TR)
Faixa de Vazão (m3/h) Área
de Face (m²) Ventilador Ventilador
Mínima Máxima
39DB03 3 1.150 2.040 0,20
Sirocco (10 a 301 mmH20) /
Limit Load (30 a 50 mmH20) 6 ou 8 / 9FPI ou 12 FPI
39DB05 5 2.000 3.400 0,34
39DB08 8 3.400 5.440 0,56
39DB10 10 4.200 6.800 0,76
39DB12 12 5.600 8.160 0,90
39DB15 15 6.200 10.200 1,14
39DB18 18 8.200 12.240 1,41
39DB20 20 9.000 13.600 1,51
39DB23 23 9.380 15.640 1,74
39DB25 25 13.260 17.000 1,92
39DB30 30 15.780 20.400 2,26
39DB35 35 18.260 23.800 2,61
39DB40 40 20.930 27.200 3,05
Modelo Capacidade
Nominal (TR) Filas FPI L/H Filtro P.E.D
(mmH20)
39DB03 3 6 9 H G4+M5 27